
アフターイベント開催 お礼 

 
 

初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

９月８日にアフターイベントを開催させて頂き、皆様のおかげで盛況のうちに無事開催で

きました。 

当日は台風が来るという事で、天気が心配されましたが、途中雨が降る場面もありました

が、すぐに止み、暑いくらいの良いお天気になりました。 

当日お好み焼き・やきそば・流しそうめんをグループに分かれて、お買い物から当事者も

ご一緒し、好きな具材を購入し、協力しながら、調理も行い、打ち解けた中で食事もお話し

ながら楽しく召し上がって頂けました。 

最後に音楽療法による音楽演奏をみんなで演奏し、一体感をもって閉幕となりました。 

 

参加者の声としては・・ 

認知症当事者の方は「料理の腕を振るうことが出来て、

役に立てた、また呼んで下さい」とお話される方や  

「何もできなくなってしまったと思っていたけれど、まだできることがあるとわかってよか

った」と話しておられる方もいました。 

 また、小学生のお子様も参加され、やきそばグループの隊長をしてくれました。 

「焼いたりするのが楽しかった」と話していました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 お手伝いで協力して下さった方々も、「チームワークがよかった」「利用者さんと一緒に

料理ができて楽しかった」との声もありました。 

 

 

 

 

このような企画が実現できたのも、参加してくださった方、協賛してくださった方々のお

かげです。あらためてお礼を申し上げたいと思います。誠にありがとうございました。 

 

来年４月にはまたラン伴+おおたを開催予定しています。参加受付は年明けを予定してい

ますので、また是非みなさんご参加頂けたらと思います。 

今後ともよろしくお願い致します。 

 

 

2019年 9月 

 ラン伴＋おおた実行委員 

また、若年性認知症の当事者のご家

族のお話としては、本人が動けるうち

に色々連れ出したいと思うが、連れ出

す先がなく、今日も本人が渋るのを連

れて来たが、とても楽しそうに参加し

ていたので来られて良かった。もっと

連れ出していける場があるとよいの

だが・・。とお話される方もいました。 

 


